PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 003/2020
EDITAL Nº. 004/2021

CONVOCAÇÃO PARA PROVA OBJETIVA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ, no uso de suas atribuições, torna publico o Local
das Provas Objetivas do Processo Seletivo Simplificado para compor  cadastro  de reserva,
objetivando a contratação de estagiários remunerados.

As  Provas  Objetivas  ocorrerão  no  dia  17/01/2021,  na  ESCOLA MUNICIPAL  "GILBERTO
LEX",  situada na Av.  dos Sabiás,  740,  Vila  do Lago, Tarumã/SP,  as  08h00min, conforme
distribuição de salas abaixo:

O candidato deverá comparecer ao local designado para prestar as provas, munido de caneta
esferográfica  de  tinta  indelével  preta  ou  azul  produzida  em  material  transparente  e  de
documento oficial e original de identidade, contendo fotografia e assinatura, devendo chegar
com  antecedência  de  30  (trinta)  minutos  do  horário  estabelecido  para  o  fechamento  dos
portões de acesso ao local da Prova Objetiva.

Deverá,  ainda,  portar  MÁSCARAS FACIAIS e  o  QUESTIONÁRIO AUTODECLARATÓRIO
preenchido, conforme o Informativo com as orientações de biossegurança.

SALA 1

Inscrição Candidato RG

14 ADRIELI CRISTINA DA SILVA 377687406

90 ADRIELY BATISTA DOS SANTOS 56511315X

53 ALESSANDRA CIPRIANO DA SILVA 581036098

59 ALICE MARIAH MULLER MACHADO NOVAES 500845700

92 ALINE APARECIDA ALVES PEREIRA 2267039

93 ANA BEATRIZ BARBOSA TEIXEIRA 455180817

63 ANA KEILA FRANCISCO DE LIMA 308255665

50 ANA PAULA MODESTO DE LIMA 46058750X

100 ARIANE SANTOS RODRIGUES 42023519X

51 BIANCA DOS SANTOS RAMOS 538056319

SALA 2

Inscrição Candidato RG

28 BIANCA PEREIRA DOS SANTOS 570970222

43 CAMILA MAYARA FRANCO 444904050

5 CAROLINA DOS SANTOS PROENÇA 542636359

4 CLAUDENICE DUARTE 401240009

38 CLAUDIA LARISSA FAUSTINO ROLDÃO 570940412

11 DAIANA RODRIGUES SEITZ 411921046

61 DAIANE COIMBRA DE MORAIS 411920819

1

41 DANIEL CEZAR JUNIOR 538056174

75 DEBORA DOS SANTOS CALDEIRA 411922518

SALA 3

Inscrição Candidato RG

77 DEYSIANE TALITA DA SILVA 465314159

78 DINAIR FERNANDES DE JESUS 236042130

3
FERNANDA EDUARDA DE OLIVEIRA DOS
SANTOS

592032383

57 FERNANDA GOMES ALICE 49826547X

15 GABRIEL SILVA DOS SANTOS 500844823

70 GABRIELLE CUNHA GOMES 533409342

88 GEOVANNA SOUSA BEZERRA 590324287

104 GESSICA STEFANI RIBEIRO DA SILVA 0857214

56 GIOVANA BEATRIZ FREITAS OLIVEIRA 596753287

23 GIOVANA CAMILA GOMES FREITAS 570992151

SALA 4

Inscrição Candidato RG

44 GIOVANA DE ALMEIDA RIBEIRO 578085069

8 GRAZIELLI MEDEIROS DA SILVA 592747517

79 GUILHERME APARECIDO FERREIRA ALVES 444582319

94 GUILHERME DE PAIVA NATAL DA SILVA 411371174

10 GUILHERME HENRIQUE FASCINA 457519150

106 GUILHERME HENRIQUE MORAIS CALDEIRA 502951643

58 HELEN EDUARDA DELA POLA GONÇALVES 500845864

74 HELOISA PEREIRA DOS SANTOS 572281699

91 HELOISE DE SOUZA DA SILVA 534184406

85 HELOIZA APARECIDA AMARO 469623998

SALA 5

Inscrição Candidato RG

105 IGOR ALVES NOVAIS 570926464

68 ISABELLA ALICE VITORINO 586050747

17 ISADORA HILARIO RABELO 570987982

47 ISADORA MADELAYNE DIAS 500845682

19 JAQUECELE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 411636315

95 JENNIFER DE SOUZA EPIFANO 574950680

111 JESSICA PAULA COTULIO SIMEAO 489613056

30 JESSICA RODRIGUES ALEXANDRE 571304734

2

18 JOANA SONSIM GONÇALVES DO NASCIMENTO 502950845

SALA 6

Inscrição Candidato RG

35 JOAO MARCELO ULIANO DE MORAES 574964034

83 JOAO MIGUEL BARRETO ROSA 4547016984

2 JOICE SUDARIO DE OLIVEIRA 413146571

60 JOSIANE APARECIDA LEITE BATISTA 331276471

81 JULIANA SUDARIO DE OLIVEIRA 413145360

25 JULIENE DE OLIVEIRA FLORA 57099164X

40 KAREN EDUARDA BRITO GOUVEIA 386972266

84 KAROLINE AUGUSTO BERNARDO 5403490455

69 KAROLLINE MOURA MENDES 50084415X

24 KATIA MIRELEN CIRINO DA SILVA 48958701X

SALA 7

Inscrição Candidato RG

7 KAUANE CAIGARO DE MELLO 411058885

1 KEROLAYNE LAURIEN SILVA DINIZ 6120542318

80 KEROLYNE TORMES MACHADO 57637393X

13 KETLEN GABRIELA BIAZATTI 559625728

110 LAIS HELENE SILVA RODRIGUES 429201217

82 LARISSA CRISTINA DO SANTOS 435228687

99 LAURA DA SILVA BASTOS 391821726

9 LAYLA FERNANDA DOS SANTOS 564823090

6 LEONARDO BARRETO ELEOTÉRIO 605618951

SALA 8

Inscrição Candidato RG

54 LETICIA CRISTINA DE ARAÚJO 593064033

48 LEYENE NAYMARA DOS SANTOS ROSA 573683797

12 LUANA CRISTINA DE MOURA 570936792

64 LUCAS CORREA GONÇALVES TORRES 501161636

67 LUIZ HENRIQUE CAMPOS 412146290

66 MAICON LUCA APARECIDO SOUZA 563028671

102 MAIZA GOMES BARBOSA 556856405

89 MARCIA DA SILVA SANTOS 568782355

27 MARIA CLARA TONI E SILVA 500845013

97 MARIA EDUARDA DE ALMEIDA 570981086

3

SALA 9

Inscrição Candidato RG

26 MARIA GABRIELA DE OLIVEIRA 536775631

32 MARIA GABRIELA DE SOUZA ROBERTO 502399417

73 MARIA JULIA PEREIRA DOS SANTOS 572269420

107 MARIA NAZARÉ FERREIRA LIMA 1693697

55 MICHELLI BREGAGNOLI DOS SANTOS 401914215

34 MONIELI DE FATIMA FABIANO 560924537

46 MURILO SANTOS 559626150

21 NATHALIA KILL COELHO 538056149

112 NÚBIA LETÍCIA DA SILVA SANTOS 570979420

108 PAULA DE LIMA SOARES 278967140

SALA 10

Inscrição Candidato RG

76 PAULA SANDRA DE LIMA CAMPOS 411920728

52 PRISCILA MIRANDA DA MOTA 571305362

49 QUEZIA DA SILVA NASCIMENTO CARDOSO 560389103

20 RAI KLUIVERT JOÃO DE OLIVEIRA DAMASCENO 562796563

39 REGIANE APARECIDA ELEOTERIO 41192238

22 RUTH MARA LIMA DE OLIVEIRA 538056022

45 SANDRA ALVES BOTELHO 275304565

86 STHER PRISCILLA MATOS DOS ANJOS 582289543

103 TAINA ROSANGELA BRAZ 44656364X

71 TAIRINE GEOVANA CUSTODIO QUINTINO 52773763X

SALA 11

Inscrição Candidato RG

101 THAÍS DA SILVA LIMA 606228147

37 THAIS LIMA DE SOUZA 4623783581

109 VALESKA GABRIELI MARTINS DE OLIVEIRA 52577435X

42 VANIA CARLA DE OLIVEIRA 420236600

31 VINÍCIUS ALMEIDA SANCHES 38886509

62 VINICIUS ANTONIO DA SILVA 412651221

72 VITORIA BEATRIZ MAZUL VALOVI 545104865

29 VITÓRIA VIEIRA SOARES CARDOSO 570970106

98 WILSON BENEDITO RIBEIRO 660721776

113 YASMIN CADETE RIBEIRO 502951217

4

Tarumã, 12 de janeiro de 2021.

GLEYSON RAMOS GUIMARÃES LIMA
Presidente da Comissão

Visto:

OSCAR GOZZI
Prefeito Municipal

5

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 003/2020
EDITAL Nº. 122/2020

QUESTIONÁRIO AUTODECLARATÓRIO
(Deverá ser entregue preenchido pelo candidato no dia da prova)

NOME DO CANDIDATO RG

Temperatura corpórea: _______°C (Será aferida e preenchida pelo fiscal no dia da
prova)

Marque com X o quadro referente à resposta SIM NÃO

1- Você  teve  contato  próximo  (que  resida  no
mesmo  domicílio)  com  alguma  pessoa  testada
positiva para COVID-19 nos últimos 14 dias?

2- Você apresentou algum dos seguintes sintomas
nas últimas 24 horas?

SIM NÃO

Febre
Calafrios
Falta de ar
Tosse
Dor de garganta
Dor de cabeça
Dor no corpo
Perda de olfato e/ou paladar
Diarreia/motivo desconhecido

Declaro que as informações constantes aqui são verdadeiras.

Declaro, ainda, que estou ciente de que não realizarei as provas caso a
temperatura corpórea esteja acima de 37,8°C.

Tarumã, 17 de janeiro de 2021.

______________________________
Assinatura do candidato

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 003/2020
EDITAL Nº. 122/2020

ORIENTAÇÕES DE BIOSSEGURANÇA

O presente documento tem por finalidade orientar, de forma clara e objetiva,
sobre  os  cuidados  a  serem  implementados  nos  locais/dependências  onde
serão realizadas as Provas Objetivas do referido Processo Seletivo.

1- Equipes de colaboradores e candidatos deverão manter distanciamento
social  mínimo  de  1,5  metros  durante  todo  o  tempo  em  que  estiverem
presentes no local/dependência de provas.

2- Todos deverão fazer uso de máscara facial com cobertura total de nariz
e boca durante todo o período de provas, desde a chegada até a saída do
local.

3- Todos  os  candidatos  deverão  portar  máscara  extra,  devidamente
acondicionada, para que na entrada da sala apresentem aos fiscais para
averiguação  de  possíveis  fraudes  e  na  sequência  façam  a  troca  da
máscara, a fim de garantir que estará usando um item de segurança pelo
tempo máximo permito de 3 horas, tempo estabelecido para realização das
provas.

4- Todos os candidatos deverão ter sua temperatura aferida por meio de
termômetro digital à entrada. Temperaturas superiores a 37,8°C impedirão
a entrada do candidato no local de provas.

5- Todos  os  candidatos  deverão  entregar  o  “QUESTIONÁRIO
AUTODECLARATÓRIO” devidamente preenchido e assinado à entrada
do local de provas. Aqueles que não entregarem o referido documento não
poderão  entrar  no  local  de  provas.  OBS: O  “QUESTIONÁRIO
AUTODECLARATÓRIO” estará  disponível  no  e-mail  do  candidato
informado no ato da inscrição ou ainda pode ser retirado no Paço Municipal
de Tarumã, situado na Rua Aroeira, 482, Vila das Árvores, até às 17 horas
do último dia útil que antecede a prova.

6- Todos os candidatos deverão atender às solicitações e recomendações
realizadas  pelos  fiscais  a  fim  de  garantir  a  biossegurança  de  todos,
colaboradores e candidatos.

7- Todos os candidatos deverão estar com caneta de tinta azul ou preta em
mãos  para  assinar  os  documentos  obrigatórios,  evitando  assim  a
contaminação cruzada.

1

8- É  recomendável  que  todos  os  candidatos  levem consigo  um frasco
transparente  contendo  álcool  em  gel  para  higienização  das  mãos  no
decorrer das provas e sempre que necessário.

9- Todos os candidatos deverão levar  garrafa de água que poderá ser
preenchida, caso necessário, destacando-se que não será permitido o uso
direto do bebedouro a fim de evitar a contaminação cruzada.

As orientações supracitadas atendem ao DECRETO Nº 64.959, DE 4 DE MAIO
DE 2020 que dispõe sobre o uso geral e obrigatório de máscaras de proteção
facial no contexto da pandemia da COVID-19 e dá medidas correlatas.

É indispensável que todas as medidas estabelecidas neste documento sejam
cumpridas, visto que:

“§ 1º - O descumprimento do disposto neste artigo sujeitará o infrator, conforme
o caso, às penas previstas nos incisos I, III e IX do artigo 112 da Lei nº 10.083,
de 23 de setembro de 1998 - Código Sanitário do Estado”

Ademais, cabe ressaltar que tais medidas tem o único objetivo de garantir a
biossegurança de todos no decorrer deste Processo Seletivo.

Tarumã, 12 de janeiro de 2021.

Comissão Organizadora.

2